国家太阳能光热产业技术创新战略联盟

中国可再生能源学会太阳能热发电专委会

光热联盟发〔2019〕45号

关于召开第九届太阳能热利用科学技术
研究生论坛的通知

各相关单位：

第九届太阳能热利用科学技术研究生论坛（又名：联盟研究生

论坛）定于2019年11月下旬在上海市召开。本届论坛将由国家太阳

能光热产业技术创新战略联盟和中国可再生能源学会太阳能热发

电专业委员会联合主办，中国科学院上海应用物理研究所承办。

研究生论坛旨在加强各高校和科研院所在太阳能热利用科学

技术方面的交流和合作，为广大研究生们提供一个展示自我和研究

工作的平台，同时也为相关企事业单位创造物色未来人才的机会。

现将有关事项通知如下：

一、时间地点和拟定议程

时 间：2019年11月19日——20日（周二、周三）

地 点：上海市嘉定区嘉罗公路2019号中国科学院上海应用

文件

物理研究所学术会议中心一层报告厅

拟定议程：

11月 19日

09:00-09:10 主办方、承办方领导致辞

09:10-10:40 参观中科院上海应物所实验室、合影

10:40-11:30 特邀报告

11:30-13:00 会议午餐

13:00-17:30 研究生报告

18:00-20:00 会议晚餐

11月20日

09:00-11:00 研究生报告

11:00-11:25 打分汇总

11:25-11:45 优秀论文颁奖、合影

11:45-11:50 导师代表寄语、论坛结束

11:50-12:30 会议午餐

二、论坛议题及优秀论文评选

论坛以“我的研究 我的创新”为主题，太阳能采暖、太阳能

制冷、太阳能中温工农业应用、太阳能热发电、熔盐传储热等太阳

能热利用相关技术研究均可进行展示交流。

太阳能热利用科学技术研究生论坛将进行优秀论文评选，邀请

专家评委从研究背景、研究目标、研究方法与结果分析、结论以及

现场综合表现等方面进行打分。论坛将评选出优秀论文6篇，并颁

发奖金和证书；其中，一等奖1名，奖金2000元；二等奖2名，奖金

1000元；三等奖3名，奖金800元。获奖的优秀论文也将推荐至论坛

合作期刊《太阳能学报》，在审稿通过的情况下优先发表。

三、投稿及报名

欢迎各相关高校、研究院所的研究生们积极投稿，展示研究领

域和成果以及个人风采。请于10月31日前将报告题目等相关信息通

过参会回执（见附件）发送至联盟邮箱，报告全文请在11月16日前

提交。

研究生论坛为开放式论坛，对联盟成员单位和中国可再生能源

学会太阳能热发电专委会会员不收取任何费用；非联盟成员单位代

表仅提供会议午餐。所有参会人员（含专家评委）差旅和住宿费自

理。论坛协议酒店：上海嘉定豪利维拉酒店（准四星），地址：上

海市嘉定区徐行镇澄浏公路108号。大床房/标间费用为298元/晚，

豪华房为458元/晚，请自行联系酒店进行预定，预定请说明“参加

研究生论坛”，酒店联系人：张钰，电话： 13795401717，

021-60132999。

会议联系：洪松，010-82547214-801，18311092363

联盟邮箱：cnste@vip.126.com。

特此通知

附件：研究生论坛参会回执

国家太阳能光热产业 中国可再生能源学会
技术创新战略联盟 太阳能热发电专业委员会

2019年10月10日

附件1：

第九届太阳能热利用科学技术研究生论坛
参会回执表

单位名称

姓名 职务/职称 手机 邮箱

是否进行报告（如是，请填写以下信息）

报告人姓名

报告题目

注：请于 2019年 10月 31日前将参会回执发送至 cnste@vip.126.com。